
令和３年５月吉日 
３年生保護者の皆様 

長崎女子商業高等学校  
                            校長 久 保 純 一 
 

学校説明会のご案内 
 
拝啓 新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
ご息女も進路を選択する学年となられ、各高校の情報収集に努めておられることと思います。 
 さて、本校の教育内容と次年度に新しく加わる特待制度についてご理解いただくため、 
保護者の皆様を対象とした学校説明会を下記の要領で実施致します。 
感染防止に十分な配慮を行った上で実施いたしますのでご出席いただきたくご案内いたし

ます。なお、感染状況により変更が生じた場合は、あらためてご連絡させていただきます。 
敬 具  

記 
 

１．日  時   令和３年 ６月２６日（土曜日）  
         （１回目） ９：３０～１０：３０ 
         （２回目）１１：００～１２：００ 
         ご都合の良い時間帯どちらか一方をお選びください。 
         ※１回目・２回目とも内容は同じものです。 
２．場  所   長崎建設総合会館８階（大会議室） 長崎市魚の町３番３３号 
         【裏面に案内図を記載しています】 
３．申込期限   令和３年 ６月２４日（木曜日） 
４．申込方法   次のうちご都合の良い方法で直接、本校へお申込みください。 
   ①電話   ０９５－８２４－２７０１ 
     受付時間 平日 ９：００～１６：００ 
          土曜（5/29、6/5、6/19のみ可）９：００～１２：００ 
   ②ＦＡＸ  ０９５－８２０－５２８４ （形式は自由） 
   ③メール  アドレス ns@n-joshisho.ed.jp 
     （本校ホームページから送信可能） 
いずれの場合も、中学校名・参加保護者氏名・電話番号をお知らせください。 
参加人数が多い場合は、時間帯を調整させていただく場合がございますのでご了承 
下さい。尚、いただいた情報は、この説明会の目的以外には一切利用いたしません。 
 

※ 今回は保護者のみの説明会になります。ご息女は参加できませんのでご了承下さい。 
※ 本校に駐車場はございませんので、公共の交通機関をご利用いただくか、お車でお越しの場合は 

近隣の有料駐車場をご利用ください。 
※ 今後の予定・・・夏の学校説明会（オープンスクール）７月１０日(土)、１１日(日)、１７日(土) 

          （詳細は、後日、ご連絡差し上げます） 
以上 


